РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 января 2020  года                                                                                     № 107
с.Моховое
Принято на 42 заседании Моховского

Сельского Совета народных депутатов
О принятии полномочий по содержанию

автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов
В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по содержанию автомобильных дорог местного значения, руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Залегощенского районного Совета народных депутатов от 24.12.2019 года №191 «О передаче сельским поселениям Залегощенского района полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения», Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области , Моховской сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять полномочия органов местного самоуправления Залегощенского района по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов .
2. Поручить Главе Моховского сельского поселения  Залегощенского района А.А. Пиняеву заключить соглашения с администрацией Залегощенского района о передаче части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Направить принятое решение Главе Моховского сельского поселения  Залегощенского района А.А. Пиняеву для подписания и дальнейшего опубликования (обнародования).

Председатель сельского

Совета народных депутатов                                                        А.А. Пиняев